富特已採取積極擴張計劃，以把握來自重慶經濟及旅遊業持續增長的機遇，令重慶諾富特的
物業管理項目於二零一四年持續增加。

為擴充重慶諾富特的業務及保留有價值的現有員工，重慶諾富特積極招聘員工，並調整現有
員工的薪酬。因此，二零一四年的服務及行政開支與二零一三年同期相比分別增加約59.36%
至約人民幣13,823,700元及約116.55%至約人民幣1,079,700元。重慶諾富特錄得截至二零
一四年十二月三十一日止年度除稅後溢利淨額約人民幣93,300元，與二零一三年同期相比轉
虧為盈。管理層理解，該等溢利微薄，主要由於重慶諾富特正積極擴充，以準備及時把握日
後出現的商機。

截至二零一五年九月三十日止九個月，目標集團錄得收益約24,234,000港元，較二零一四年
全年增加約32.68%。服務成本及營運開支分別約為14,668,000港元及1,371,000港元。目標集
團錄得截至二零一五年九月三十日止九個月除稅後溢利淨額約6,321,800港元。

本公司管理層了解到，目標集團之經營業務所需資金由其已發行股本及來自其主要業務活動
之收益撥付。於最後實際可行日期，董事認為本集團內部資源足以應付其資本承擔，無意向
目標集團提供任何額外資金。

然而，倘目標集團內部資源並不足以應付其未來資本承擔，本公司將考慮向目標集團提供資
金撥付其經營業務所需資金。

目標集團之業務前景

目標集團現時擁有中國物業管理二級資質。根據《物業管理企業資質管理辦法》（「該辦法」）
（國家住建部令第125號）（於二零零四年三月十七日頒佈，於二零零四年五月一日生效並於二
零零七年十一月二十六日修訂），該辦法允許目標集團之物業種類及不同種類物業面積限於

董 事 會 函 件

– 20 –

一個住宅項目300,000平方米以下及一個非住宅項目80,000平方米以下之房地產管理。目標
集團之業務目標乃定位其為其中一間於中國之領先物業管理公司。二零一五年七月，目標集
團通過重慶市國土房管局資格考試，提升目前物業管理二級資質至物業管理一級資質，並已
向國家住建部報告有關批准資料。預期目標集團將於二零一五年年末成為一級資質物業管理
公司，則目標集團將不再受限於該辦法下任何有關物業類別及不同類別物業面積的限制。展
望未來，目標集團將改善物業管理服務質素以繼續維持其現有客戶，並將於日後開拓更多新
物業管理項目。於最後實際可行日期，目標集團正與若干潛在客戶磋商，以求鞏固更多物業
管理合約。

發行代價股份對股權架構之影響

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)於完成時緊隨配發及發行代價股份後（假設本
公司自最後實際可行日期及截至完成日期當日之已發行股本及股權架構並無其他變動）之股
權架構：

  於完成時緊隨配發及

股東 於最後實際可行日期 發行代價股份後

 股份數目 百分比 股份數目 百分比

賣方（附註1） 176,272,950 53.76 247,492,462 62.01
申勇先生（附註2） 4,000,000 1.22 4,000,000 1.00
申柯先生（附註3） 5,500,000 1.68 5,500,000 1.38
孟青女士（附註4） 5,500,000 1.68 5,500,000 1.38

賣方、申勇先生及
 彼等各自之聯繫人 191,272,950 58.34 262,494,462 65.77

公眾股東 136,623,983 41.66 136,623,983 34.23

總計	 327,896,933	 100.00	 399,116,445	 100.00

董 事 會 函 件

– 21 –

附註：

1) 賣方乃本公司之控股股東，持有176,272,950股股份，申勇先生擁有其51%權益，申柯先生擁有其10%權
益及王玉強先生擁有其39%權益。

2) 申勇先生為主席兼執行董事。

3) 申柯先生為執行董事及申勇先生之兒子。

4) 孟青女士為申勇先生之妻子。

進行建議收購事項之理由及裨益

本集團主要從事製造及銷售電子元件、酒店經營、物業投資及發展以及定位其為綜合服務供
應商（包括服務管理）。由於經濟復甦緩慢、傳統電子產品在出口市場之銷售需求依然疲弱，
加上市場競爭激烈，本集團一直於中國及其他海外國家積極開拓酒店營運、物業投資及發
展之投資良機，以舒緩本集團電子元件業務所產生之潛在業務風險，同時擴闊本集團之收入
來源，最終提高股東價值。董事認為，建議收購事項乃為良機，讓本集團將業務擴展至資產
負擔較少之物業管理業務，而無須投資大筆資本開支或重大費用，同時為本集團帶來經濟利
益，包括擴闊本集團之收入來源及提供具吸引力之潛在回報。本集團相信，憑藉管理層於酒
店管理及經營以及目標集團員工的專業知識及經驗，建議收購事項將會對本集團的業務發展
帶來裨益。此外，建議收購事項並不需要本公司之重大現金支出，因為代價將以配發及發行
代價股份償付。

有見上文所述，董事（不包括申勇先生及申柯先生，彼等已就批准買賣協議及其項下擬進行

[…]

之銀行及現金結餘約為31,300,000港元，吾等認為， 貴集團現時保留其營
運資金並維持現有現金狀況將有利於把握日後可能出現的良機。

興 業 金 融 函 件

– 49 –

就其他償付方法，例如銀行融資及╱或債務融資，吾等認為該等方法將 (i)
令 貴集團產生利息負擔，及 (ii) 貴集團須（包括但不限於）就其財務狀
況、資本結構及資本成本以及現時市場狀況和 貴集團資產之抵押，進行
冗長的盡職調查及與銀行反覆磋商。至於供股或公開發售等按股權比例融
資等其他股本融資方式方面，吾等認為，上述方式可能較直接配售股份使
用更多時間，並將產生法律成本及包銷佣金等龐大成本。另一方面，吾等
認為以發行代價股份作償付方法，可 (i)保留更多現金以於建議收購事項後
用作 貴集團一般營運資金及未來進一步擴張；(ii)令 貴集團維持相同流
動資金狀況或財務槓桿；及 (iii)擴大 貴集團之股本基礎，而毋須令任何
現金外流。吾等認為，以發行代價股份償付代價乃公平合理並符合 貴公
司及股東之整體利益。

2. 建議收購事項的潛在財務影響

(a) 盈利

按二零一四年年報及二零一五年中期報告所述， 貴集團於截至二零一四年十二
月三十一日止年度及截至二零一五年六月三十日止六個月分別錄得約91,800,000
港元及38,900,000港元虧損。根據目標集團截至二零一五年九月三十日止九個月
之綜合管理賬目，截至二零一五年九月三十日止九個月之溢利約為6,300,000港
元。由於建議收購事項乃買入目標公司之全部已發行股本，目標集團之賬目將綜
合計入 貴集團，並改善 貴集團之盈利。

(b) 資產淨值

根據二零一五年中期報告， 貴集團於二零一五年六月三十日之負債淨額約為
20,200,000港元。收購擁有正數資產淨值的目標集團將增加 貴集團之資產淨值。

興 業 金 融 函 件

– 50 –

(c) 營運資金

按董事會函件所述，代價將以 貴公司按每股代價股份2.05港元向賣方（或其代
名人）發行71,219,512股代價股份償付。由於代價將以發行代價股份之方式償付，
吾等認為建議收購事項將不會對 貴集團之現金及營運資金狀況構成任何重大影
響。

基於上述就建議收購事項完成後對 貴集團財務狀況影響之分析，吾等注意到，
(i) 貴集團之資產淨值將會增加；(ii)對 貴集團之現金及營運資金狀況並無重
大影響；及 (iii)由於在完成後目標集團財務業績之賬目將綜合計入 貴集團，建
議收購事項將改善 貴集團之盈利。因此，吾等認為建議收購事項屬公平合理並
符合 貴公司及股東之整體利益。

3. 對獨立股東股權之攤薄影響

下表說明 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨於完成時配發及發行代價股份後 貴公司
之股權架構變動：

  於完成時配發

股東 於最後實際可行日期 及發行代價股份後

 股份數目 概約% 股份數目 概約%

買方（附註1）	 176,272,950	 53.76	 247,492,462	 62.01
申勇先生（附註2）	 4,000,000	 1.22	 4,000,000	 1.00
申柯先生（附註3）	 5,500,000	 1.68	 5,500,000	 1.38
孟青女士（附註4）	 5,500,000	 1.68	 5,500,000	 1.38

買方、申勇先生及
 彼等各自聯繫人士	 191,272,950	 58.34	 262,494,462	 65.77

公眾股東	 136,623,983	 41.66	 136,623,983	 34.23

總計	 327,896,933	 100.00	 399,116,445	 100.00

興 業 金 融 函 件

– 51 –

附註：

1) 賣方乃 貴公司之控股股東，持有176,272,950股股份，申勇先生擁有其51%權益，申柯先生擁有
其10%權益及王玉強先生擁有其39%權益。

2) 申勇先生為主席兼執行董事。

3) 申柯先生為執行董事及申勇先生之兒子。

4) 孟青女士為申勇先生之妻子。

上文可見，現有公眾股東之持股權益百分比將由於最後實際可行日期約41.66%攤薄至
發行代價股份時約34.23%。考慮到 (i)目標集團之潛在盈利及增長前景屬正面；(ii)目標
集團之代價屬公平合理；及 (iii)預期 貴集團之資產淨值、現金及營運資金狀況並無受
到重大負面影響，吾等認為，對獨立股東造成的攤薄幅度為可以接受。

推薦意見

經考慮上述主要因素及理由，吾等認為建議收購事項（包括根據特別授權配發及發行代價股
份）雖然並非在 貴集團日常業務過程中進行（因物業管理服務之業務性質不與 貴集團任何
現有業務之業務性質相似），惟按一般商業條款進行、屬公平合理並符合　貴公司及獨立股
東之整體利益。

因此，吾等建議獨立董事委員會推薦獨立股東投票贊成將於股東特別大會上提呈之決議案
（包括根據特別授權配發及發行代價股份）及其項下擬進行之交易。

此致

香港
銅鑼灣
希慎道33號
利園一期
38樓3805室
申基國際控股有限公司
獨立董事委員會及列位獨立股東  台照